3

[image: image1.wmf],

Н

/

Н

V

ИМТ

i

i

1i

å

´

=

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 206
от «27» апреля 2018г.
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Пестравский Самарской области бюджетам сельских поселений муниципального района Пестравский Самарской области
В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33.1 Закона Самарской области от 28.12.2005 № 235-ГД «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области», статьей 31 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Пестравский Самарской области
Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Пестравский Самарской области бюджетам сельских поселений муниципального района Пестравский Самарской области, прилагается.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Степь» и на официальном интернет - сайте муниципального района Пестравский Самарской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. С момента вступления в законную силу данного решения, признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 30.10.2013г. №265 «Об утверждении порядка предоставления и распределения межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Пестравский Самарской области бюджетам сельских поселений», (газета «Степь», 2013, 08 ноября).
Глава

муниципального района Пестравский                                      А.П. Любаев
Председатель Собрания представителей

муниципального района Пестравский                                     А.А. Максаков
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

Самарской области

от «27» апреля 2018г.  №206
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального района Пестравский Самарской области бюджетам сельских поселений муниципального района Пестравский Самарской области
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33.1 Закона Самарской области от 28.12.2005 № 235-ГД «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области», статьей 31 Устава муниципального района Пестравский Самарской области и устанавливает порядок расчета, условия и механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Пестравский Самарской области (далее - бюджет муниципального района) бюджетам сельских поселений муниципального района Пестравский Самарской области (далее - бюджеты поселений).

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района могут быть предоставлены бюджетам поселений при условии, что их объем (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, а также дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений) не будет превышать общего объема районного фонда финансовой поддержки поселений.

3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
4. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям из бюджета муниципального района утверждается решением Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области (далее - Собрание представителей муниципального района) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов может осуществляться в два этапа и определяется по формуле:

ИМТi = ИМТ1i + ИМТ2i,

где:

ИМТi - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый i-му поселению;

ИМТ1i - дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;

ИМТ2i - прочие дотации.

6. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (ИМТ1i) могут предоставляться в случае недостаточности прогнозируемых доходов бюджета поселения муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств на решение вопросов местного значения, определенных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений определяются по следующей формуле:

[image: image2.png]

где:

ИМТ1i - дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселения, у которого сложилась недостаточность прогнозируемых доходов для финансового обеспечения расходных обязательств;

V - общий объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;
Нi - недостаточность прогнозируемых доходов бюджета i-го поселения для финансового обеспечения расходных обязательств, которая определяется по формуле:

Нi = Рi - Дi,

где:

Рi - объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения расходных обязательств бюджета i-го поселения на очередной финансовый год;

Дi - прогнозируемые доходы бюджета i-го поселения на очередной финансовый год.

8. Прочие дотации (ИМТ2i) предоставляются в течение финансового года и рассчитываются с учетом корректировки расходов бюджетов поселений в связи с увеличением расходных обязательств, не учтенных при определении расчетной потребности в финансовой помощи на очередной финансовый год.

9. Для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в виде прочих дотаций администрацией поселения направляется в администрацию муниципального района Пестравский Самарской области мотивированное обращение о выделении денежных средств в целях финансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселения по вопросам местного значения.

10. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения утверждается решением Собрания представителей муниципального района о внесении изменений в бюджет муниципального района.

11. Перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений производится Финансовым управлением муниципального района Пестравский Самарской области в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района на очередной финансовый год.